МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное образовательное
 учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»

(ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«       » _______________ 2024 г.  №

г. Ростов-на-Дону

О проведении мероприятий регионального Центра оценки компетенций

ЮФУ
В целях развития надпрофессиональных навыков студентов и

формирования их индивидуальных траекторий развития, привлечения

партнеров, а также на основании приказа Южного федерального университета от

22 декабря 2023 года № 373-ОД «О региональном Центре оценки компетенций

Южного федерального университета» (далее – Центр компетенций):

1. Центру координации деятельности Южного федерального

университета в общественных организациях и научных консорциумах

разработать план ключевых мероприятий Центра компетенций с привлечением

партнеров-работодателей на площадке Точки кипения ЮФУ.

2. Утвердить программу мероприятий проекта «Компас компетенций»

Центра компетенций с 10 сентября по 30 декабря 2024 года (Приложение № 1).

3. Организаторам диагностики универсальных компетенций

обучающихся в подразделениях ЮФУ обеспечить информирование студентов о

мероприятиях проекта «Компас компетенций».

4. Управлению централизованного бухгалтерского учета осуществить

финансирование мероприятий Центра компетенций из средств сметы Точки

кипения ЮФУ (Приложение № 2).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Проректор по образовательной деятельности
и информационным технологиям                                                          П.В. Махно

15 11 1429-р

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению Южного
федерального университета
от «___» _________ 2024 г. № ____

Программа
мероприятий клуба «Компас компетенций»

№
п/п

Дата Название мероприятия Партнер мероприятия

1. 11.09.2024 Мастер-класс по адаптации в новых
условиях для иностранных
студентов

Языковой центр «Royal
school»

2. 17.09.2024 Мастер-класс
«Что такое «Паспорт компетенций»

hh.ru Юг, РСВ

3. 10.10.2024 Беседа о стрессоустойчивости  Компания "Папа Джонс
Ростов-на-Дону"

4. 23.10.2024 Тренинг «Эмоциональный
интеллект»

Компания «Лента»

5. 31.10.2024 Тренинг «Тайм-менеджмент»  ООО «T2 Мобайл»
6. 18.11.2024 Тренинг «Лидерские качества» Почта России
7. 28.11.2024 Тренинг-шоу «Диагностика

компетенций переговорщика»
Клуб бизнес-тренеров

8. 05.12.2024 Тренинг «Личная траектория
развития»

ООО «T2 Мобайл»

9. 19.12.2024 Круглый стол «Итоги работы

регионального Центра
компетенций ЮФУ»

Союз работодателей РО,
вузы Ростова-на-Дону

Программа круглого стола «Итоги работы регионального Центра компетенций
ЮФУ»

14.30 – 15.00  Регистрация участников
15.00 – 15.10 Приветствия руководства от проекта Центр компетенций РСВ и

ЮФУ.
15.10 – 16.30 Вопросы для обсуждения:

1. Настоящее и будущее Центров компетенций
2. Итоги и перспективы работы регионального Центра оценки
компетенций ЮФУ
3.  Взаимодействие вузов Ростовской области по развитию
надпрофессиональных компетенций студентов.
Спикеры:
Солдатова И. А., куратор регионального Центра оценки компетенций
ЮФУ;
Новолокова И.Н, дивизионный менеджер по обучению компании
«Лента»;
Ксенз Н.С., организатор диагностики универсальных компетенций
обучающихся ИВТиП ЮФУ

16.30 – 17.00 Кофе-брейк

15 11 1429-р

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к распоряжению Южного
федерального университета
от «___»      __2024 г. № _____

Смета расходов
круглого стола «Итоги работы регионального Центра компетенций ЮФУ»

19 декабря 2024 года

№ п/п Статья расходов Сумма (руб)
1. Кофе-брейк (печенье, пирожные,

конфеты, соки и др.)
(> 30 человек)

10000,00

 ИТОГО 10000,00

15 11 1429-р